RATIFICO,  para  os  fins  do  artigo  26,  da  Lei  n.º  8.666/1993,  e  suas  posteriores  alterações,  a  INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com arrimo no art. 26, II c/c art. 13, VI, do referido diploma legal.

Deixe-se certo que a contratação importará no pagamento da quantia de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) à
empresa ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA, para ministrar, na modalidade EaD, o Curso “e-
Social para Órgãos Públicos - Implantação passo a passo”, com carga horária de vinte horas/aula.

Cumpra-se.

(Assinado e datado eletronicamente)